
  

 

COMUNE DI CESA  

PROVINCIA DI CASERTA  

  

  

  

COPIA 

Ordinanza Sindacale 

N° 8 DEL 25/02/2020  
  

  

  

Data Pubblicazione: 25/02/2020  

Il messo Comunale:  

  

Protocollo:     

Data Protocollo:  

  

  

  

OGGETTO: sospensione delle attività didattiche dal 26.02.2020 al 29.02.2020 per interventi di 

sanificazione degli ambienti scolastici.  

  

  

IL SINDACO 

 

VISTO il decreto-legge 22 febbraio 2020 recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemologica da COVID-19”; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2020 recante “Disposizioni attuative del citato D.L. 

6/2020; 

VISTA l’ordinanza n.1 del 24.02.2020 del Presidente della Regione Campania; 



VISTA la circolare del Ministero della Salute n.5443 del 22 febbraio 2020; 

CONSIDERATO CHE, allo stato, non sono stati registrati casi accertati di COVID -

19 nell’ambito del territorio regionale della Campania; 

RITENUTO di dover adottare misure precauzionali a tutela della salute collettiva; 

Accertato che la ditta Global Service con sede in Succivo alla Via Corso Umberto I P.IVA 

03253690618 si è resa disponibile alla esecuzione dell’intervento di sanificazione;  

 

VISTO l’art. 50 D.lgs. 267/00; 

 

ORDINA 

 

- la sospensione delle attività didattiche degli istituti scolastici pubblici di ogni ordine 

e grado presenti sul territorio comunale, dal 26.02.2019 fino al 29 febbraio per 

consentire, a scopo precauzionale, gli interventi straordinari di igienizzazione e 

sanificazione dei locali, nello specifico dell’Istituto “Angeli Di San Giuliano”, della 

scuola primaria “Rodari” e della scuola media “Bagno”; 

- alla Ditta Global Service P. IVA 0325369618 con sede in Succivo (CE) alla Via Corso Umberto I 

per la esecuzione dell’intervento di igienizzazione e sanificazione dei locali dei plessi scolastici 

indicati; 

- la sospensione delle attività didattiche della Succursale dell’Istituto Alberghiero 

“Drengot” sito in Villa Aldo Moro, affinchè il dirigente scolastico provveda ad una 

attività di igienizzazione e sanificazione costante dei locali; dal 26.02.2020 al 29 

febbraio 2020; 

- la sospensione, per il tempo necessario, delle attività didattiche di tutte le scuole 

paritarie e private presenti sul territorio comunale al fine di effettuare, a proprie spese, 

interventi di sanificazione degli ambienti condizionando la riapertura delle medesime 

alle operazioni di prevenzione; 

 

  

DISPONE 

 

la trasmissione della presente ordinanza per la pubblicazione all’albo pretorio on line 

del Comune di Cesa, e dispone la notifica:  



Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Scolastico di Cesa  

Alla Ditta Global Service con sede in Succivo alla Via Corso Umberto I; 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Alberghiero “Drengot” di Aversa nella qualità di responsabile 

della succursale di Cesa 

Ai dirigenti scolastici e/o rapp.te legali degli Istituti Privati e Paritari esistenti sul territorio di Cesa;  

Al Comando Stazione Carabinieri Cesa  

Al Comando VV.UU. sede 

Alla Protezione Civile di Cesa 

Al Presidente della Giunta Regionale della Campania 

Alla Prefettura di Caserta 

 

Dalla Casa Comunale 25.02.2020                                                 Il Sindaco 

                                                                                              Avv. Vincenzo Guida  

 

 


	Ordinanza Sindacale
	N  8 DEL 25/02/2020

